Бондарский районный Совет народных депутатов
  Тамбовской области

 Р Е Ш Е Н И Е

17 октября 2018 года                                                                                   №20

с.Бондари

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества Бондарского района на 2018 год

Рассмотрев  представленный  администрацией  Бондарского  района
проект  решения  «О  прогнозном  плане  (программе)  приватизации
муниципального имущества Бондарского района на  2018 год,  заключение
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов, и в соответствии с
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», положением «О порядке и
условиях приватизации муниципального имущества в Бондарском районе»,
утвержденным  решением  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.08.2017  №  285,  положением  «О  порядке  управления  и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной собственностью Бондарского
района  Тамбовской  области»,  утвержденным  решением  районного  Совета
народных депутатов № 79 от 14.07.2014,

Бондарский районный Совет народных депутатов  решил:

1.  Утвердить  прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального  имущества  Бондарского  района  на  2018  год  согласно
приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

3.  Опубликовать  (разместить)  настоящее  решение в  сетевом издании
«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (httр://www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
      Совета народных депутатов                                                    Ю.М.Долотов

               ПРИЛОЖЕНИЕ
                  УТВЕРЖДЕНО

решением Бондарского районного
Совета народных депутатов

от 17 октября 2018 года №20

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Бондарского района на 2018 год

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации муниципальной

политики в сфере приватизации муниципального имущества

          Основной  целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  Бондарского  района  на  2018  год
(далее  -  Программа  приватизации)  является  повышение  эффективности
управления муниципальной собственностью Бондарского района.

1.  Основными  задачами  Программы  приватизации  являются:
продолжение структурных преобразований в экономике Бондарского района;
оптимизация  структуры  муниципальной  собственности  Бондарского  района;
стимулирование  привлечения  инвестиций  в  реальный  сектор  экономики
Бондарского района;

 обеспечение  максимальной  бюджетной  эффективности  приватизации
объектов муниципальной собственности Бондарского района.

2.  Согласно  Программе приватизации предполагается  приватизировать,
находящиеся  в  муниципальной  собственности муниципальное  унитарное
предприятие  «Анастасьево»  «Агентство  поддержки  малого
предпринимательства» Бондарского района Тамбовской путем преобразования
унитарного  предприятия  в  общество  с  ограниченной  ответственностью в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества».

Приватизация  муниципального  имущества  Бондарского  района  будет
осуществляться в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-
ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества» и
положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества
в Бондарском районе», утвержденным решением районного Совета народных
депутатов от 25.08.2017 № 285.

http://kodeks.tambov.gov.ru/law?d&nd=901809128&prevDoc=948003579&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000000000#I0
http://kodeks.tambov.gov.ru/law?d&nd=901809128&prevDoc=948003579&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000000000#I0
http://kodeks.tambov.gov.ru/law?d&nd=901809128&prevDoc=948003579&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000000000#I0
http://kodeks.tambov.gov.ru/law?d&nd=901809128&prevDoc=948003579&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000000000#I0

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество Бондарского района,

приватизация которого планируется
в 2018 году

№№
п/п

Наименование объекта и
местонахождение

Оценочная
стоимость
(тыс. руб.)

Планируемый
срок

приватизации

1 Муниципальное  унитарное  предприятие
«Анастасьево»  «Агентство  поддержки
малого  предпринимательства»
Бондарского района Тамбовской области
Российская  Федерации,  393230,
Тамбовская область,  Бондарского район,
с.Бондари, ул. Первомайская, д. 11.

76882,930
(семьдесят

шесть
миллионов
восемьсот

восемьдесят
две тысячи
девятьсот
тридцать)

2018 год

Итого 76882,930